
Formandsberetning til generalforsamling torsdag den 16.1. 2020: 

2019 var et elendigt tennisår med regn, regn og regn til forskel fra 2018 med 
sol, varme og tørke. Ekstremtørke i 18 og ekstremregn i 19. Men alligevel 
spillede vi tennis mellem regnbygerne og hyggede os. Og vi har aldrig været 
så mange medlemmer, 600 og aldrig haft så stort et overskud, 207.000 
kroner. Så der er ro på, - og det er godt. Vi er nok den eneste tennisklub i 
Danmark, der kan melde udsolgt! 

Da jeg startede i bestyrelsen for 7 år siden, så det ganske anderledes ud. Vi 
huggede dengang i den kolde havregrød med et underskud på 92.000 kr i 
2013 og et medlemstal på 320. Det var den rene tristesse, og vi hang med 
hovederne. Men vi startede med træning for nybegyndere med Hans 
Frantzen, og det har været en kæmpe rekrutteringssucces. Vi fik sat en stor 
stander op med Rafael Nadal på Skovvejen, hvor vi gjorde opmærksom på 
vores eksistens, en rød-grøn oase midt i byens puls. Vi delte foldere ud i 
lokalområdet, universitetet og vinterbadeklubben Jomsborg. Og i årenes løb 
er der skudt en ny bydel op Århus Ø, hvor vi også har fået nye medlemmer. 
Der er sikkert flere andre grunde til at vi er godt kørende med medlemmer, 
som jeg ikke lige kan komme i tanke lige nu. I 2018 måtte vi indføre 
medlemsstop i juni, og i 2019 måtte vi indføre medlemsstop allerede i 
slutningen af april. 

I den forbindelse skal jeg erindre om, at I, som er medlemmer, har 1. prioritet, 
når sæsonen starter igen. I vil få en opkrævning i marts, som skal betales 
inden 1. april, så er I sikre på medlemskab. Efter 1. april vil der blive åbnet for 
nye medlemmer. 

En konsekvens af medlemsstoppet er, at bestyrelsen har besluttet at droppe 
nybegyndertræning med Hans Frantzen, fordi vi ikke kan love deltagerne 
medlemskab. 

Vi har også besluttet, at sige nej tak til JTU om for 6. gang at arrangere JM 
for veteraner i midten af juni 2020. Det bliver i stedet holdt i Odder. 

Begge dele giver færre røde reservationer og mere rum til motionister. 

Økonomi 



Vi har i de seneste 6 år investeret over 1 million kroner i hus og anlæg.  Alene 
i 2017 og 2018 var det over en halv million til forbedringer bl.a. nyt tag, nyt 
energivenligt LED lysanlæg, renovering af slåmur, ny eltavle, ny trykforøger til 
spredning af vandet om natten, ny boldkanon og meget andet. Alle 
forbedringer er sket uden at medlemskontingentet er steget. 

I 2019 har vi ikke haft den store pengepung fremme, dog har vi fået etableret 
en vis form for lyddæmpning i cafeen med lyddæmpende tæpper og 
lydabsoberende vægplader og nye møbler i Leschly Lounge. Det er Helen, 
der har været tovholder sammen med Lone Kierketerp og lydarkitekt Jens 
Bak. 

Niels fortæller mere delaljeret om økonomien i sin beretning. 

 

Og hvordan har året så gået? 

På det sportslige område har sæsonen været på det jævne. Alle holdene er 
hverken rykket op eller ned eller vundet en førsteplads. 

Der har været træning med 1. holdet damer med Morten Halvorsen, og 
selvtræning for 1. holdet herre.  

Vi har igen med stor succes haft begyndertræning med Hans Frantzen i maj. 
Og vi har haft velbesøgt motionisttræning med Morten Gram og Einar From. 
Derudover har der været privatorganiseret træning på mange niveauer. 

Motionisterne er klubbens største aktiv. Og her har der været gang i den med 
Drop In som det populære trækplaster hver tirsdag aften, og udvidelse med 
reservation af én ekstra bane. Det er Karen Wurlitzer, der er organisator og 
tovholder for Drop In. 

 

I den forgange sæson har vi haft 4 store begivenheder. 

1. Standerhejsningen 27. april i lunt forårsvejr med et fremragende 
traktement arrangeret af Festudvalgt – Thomas og Elisabeth og 
opvisningskampe.  



2. I midten af juni var vi værter for JM for veteraner – det var med 
deltagelse fra hele Jylland og mange deltagere fra ALTS. 

3. Leschly Cup blev afviklet i uge 29 i smukt sommervejr med fast styring 
af LC-gruppen i teltet og LC-frivillige i køkkenet, - og med rigtig mange 
entusiastiske tilskuere. Brødrene Jan og Peter Leschly har hjulpet os 
igen og hævet præmiebeløbet fra kr 70.000 til 1000.000, og vi har lagt 
kr 10.000 oveni, så den samlede præmiesum fortsat er kr 110.000 plus 
deltagergebyr. I 2019 har to af Jans børnebørn, Bo og Lane fra USA 
deltaget i turneringen for første gang. De gjorde det godt, men vandt 
ikke herredoublen. Vi er meget glade for den vedvarende støtte fra Jan 
og Peter. 

4. Vi har samlet årets klubmesterskabs-finaler på een dag sammen med 
årets klubfest. Meningen er at få tennis og fest til at gå op i en højere 
enhed.  
I 2019 lykkedes det at få afviklet 7 finaler på festdagen den 14.9. 
Takket være stram styring fra Markus Seier, og nu med fotos af 
finalisterne på hjemmesiden. Godt gået, Markus. 

 

Bestyrelsen 

Vi har i bestyrelsen haft en diskussion om vi skulle omlægge banen ved 
slåmuren til padeltennis. Padeltennis er ret let at gå til og i markant fremgang 
i Danmark og Europa, men vi har endelig besluttet, at det vil vi ikke. Vi 
beholder slåmuren, og banen forbliver som den er. 

I bestyrelsen er der den grundlæggende holdning, at alts er en klub for alle, 
nybegyndere, motionister og turneringsspillere.  

95% af klubbens medlemmer er motionister, og vi har ingen ambitioner om at 
være en eliteklub. Vi vil gerne have stærke turneringsspillere, men vi vil ikke 
nurse dem fra a-z. Unge ambitiøse tennisspillere som vil frem i verden og 
være profesionelle, skal ikke spille i alts. De kan spille i Århus 1900 eller 
Skovbakken Tennis. Vi har nemlig ikke baner nok til et professionelt 
træningsmiljø. 

Hvad kan vi forvente i 2020? 



Vi kan forhåbentlig forvente bedre tennisvejr end i 2019!  

Vi må nok se i øjnene, at vi kan forvente byggerod og adgangsrod på 
Sandgravvej på et eller andet tidspunkt. Byggeselskabet, Tækker Group, har 
købt alle ejendomme på den sydlige side af Sandgravvej. Husene vil blive 
revet ned, og der vil blive bygget 4 etagers leje familieboliger, - startende med 
to etager ved Skovvejen og trinvis ende med fire etager op mod skrænten 
ved kirkegården. Og der vil blive bygget underjordisk parkering til de nye 
boliger med indkørsel ved kirkegårdsskrænten. Processen er forsinket, og 
ingen ved pt. hvornår byggeriet går i gang. 

Vi kan forvente i årene fremover, at banerne trinvist skal lægges om pga. slid 
i løbet af de næste 10 år. Planen er at starte med bane A. Men omlægningen 
vil foregå i vinterhalvåret. 

 

Til sidst skal jeg sige tak til vore sponsorer: Det er murermester Sjaku, 
Velbyg, brødrene Jan og Peter Leschly og advokat Jacob Sand fra Gorrisen 
og Federspiel. 

 (Beretning aflagt af Børge Guldbrandt på Carolas restaurant/spillestedet 
V58, Vestergade 58, 8000 Aarhus C) 

 

(Under punktet Evt.:) Frivillighedspris 2019 går til Lone Kierketerp, fordi hun 
har givet en afgørende hånd med at sy tunge moltontæpper til ophængning i 
klubhuset. 1000 tak, Lone. 

Og til Jens Bak, som har rådgivet med lyddæmpende plader og opsætning, 
og fordi Jens med sin motorsav har fældet småtræer for at bedre 
udsigtforholdene ved bane C. 1000 tak, Jens.   

Det er således i vores klub - og i stort set alle landets øvrige tennisklubber, - 
at det hele bæres oppe af frivillighed – ellers kunne vi ikke få det til at løbe 
rundt. Og vi er meget taknemmelige for de frivillige der møder op til 
Klargøringsdagen i april, organiserer Drop In, Seniortennis, JM for Veteraner, 
LC-Cup og klubfesten og ikke mindst stiller op til bestyrelsen. Ang LC, så vil 
truppen, som består af Michael Stæhr, Ole Würtz, Ole Caprani og Morten 



Halvorsen gerne have forstærkning til uge 29 i år. Hvis een eller to af jer vil 
deltage i turneringsteltet, så henvend jer til en af dem. I kommer i nærkontakt 
med blomsten af tennisungdommen. 

Og i det hele taget vil vi gerne være endnu flere frivillige i 2020.  

Det meste ser lyst ud for klubben, så lad os råbe 3 hurra og et langt for byens 
smukkeste og ældste tennisklub: Alts længe leve… 


